
Proposta Numero: DEL-3263-2024 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REGISTRO DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO REGISTRO: 3007

DATA REGISTRO: 05/12/2024

NUMERO REPERTORIO: 5681

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. 
Lgs, n.36/2023, per l’affidamento della fornitura quinquennale di 
reagenti per la separazione immunomagnetica su colonna di 
plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma Multiplo da destinarsi
alla UOC Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale 
dell’Azienda ASL di Taranto – CIG. B2F21A86A4 – 
Aggiudicazione



Proposta Numero: DEL-3263-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 3007

DATA: 05/12/2024

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs, n.36/2023, per
l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  di  reagenti  per  la  separazione
immunomagnetica su colonna di plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma Multiplo
da  destinarsi  alla  UOC  Patologia  Clinica  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale
dell’Azienda ASL di Taranto – CIG. B2F21A86A4 – Aggiudicazione

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione del Patrimonio 
Estensore: Valeria Del Vecchio
Istruttore: Valeria Del Vecchio
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: LORENZO FRANCESCO RUSSO
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE B4917E1C40FE91BFB4931A51B187179806AEABCC15

9DA16D7A92DE7C2B555CFE 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 5CB8360AAC800846F61EE2EB2B24998F0324B14F457

C10763749B3A0E0B26775

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-3263-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs, n.36/2023, per 
l’affidamento della fornitura quinquennale di reagenti per la separazione immunomagnetica su 
colonna di plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma Multiplo da destinarsi alla UOC Patologia 
Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale dell’Azienda ASL di Taranto – CIG. B2F21A86A4 – 
Aggiudicazione

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- con Deliberazione Dg n.621/2024 è stata aggiudicata la procedura di gara aperta telematica per
l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  di  strumentazione  e  reagenti  per  la  diagnostica  di
patologia genetica: Fibrosi Cistica, Emocromotosi, Talassemia e Patologie Oncoematologiche, da
destinare al Laboratorio della Sezione di Genetica della S.C. di Patologia Clinica del P.O.C. “Stab.
SS.Annunziata - in favore della ditta Nuclear Laser Medicine Srl, per il lotto n.1- CIG.9681106D64
-  e  della  ditta  Bio  Optica  Milano  Spa,  per  il  lotto  n.3  -  CIG.968115777,  mentre  il  lotto  n.2
“Separazione plasmacellule” è risultato deserto;

-con nota prot. n. 81884 del 24/04/2024, il Direttore della S.C. di Patologia Clinica, fatte salve le
risultanze  della  predetta  deliberazione,  ha  formulato  nuova  richiesta  per  la  fornitura  riferita  al
predetto  lotto  n.2,  ovvero  i  reagenti  per  la  separazione  immunomagnetica  su  colonna  di
plasmacellule;

- con nota prot. n. 107931 del 04/06/2024, è stato pubblicato l’avviso di consultazione preliminare
di mercato europeo, sulla GUUE, sulla GURI, sul quotidiano Gazzetta Aste e Appalti Pubblici, su
due quotidiani a diffusione nazionale e regionale e, all’esito della stessa, entro i termini stabiliti,
ovvero  il  04/07/2024,  sono pervenute  manifestazioni  di  interesse  da  parte  della  ditta:  Miltenyi
Biotec e Voden Medical Instruments;

- con la nota prot. n.140986 del 23/07/2024, il Direttore della S.C. di Patologia Clinica, a seguito
della  valutazione  tecnica  delle  predette  istanze,  ha  comunicato  la  conformità  della  sola  ditta
Miltenyi Biotec;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2155 del 27/08/2024, questa Azienda ha provveduto
ad indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs, n.36/2023, per
l’affidamento  della  fornitura  quinquennale  di  reagenti  per  la  separazione  immunomagnetica  su
colonna di plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma Multiplo da destinarsi alla UOC Patologia
Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale dell’Azienda ASL di Taranto, da espletarsi attraverso la
piattaforma regionale di e-procurement “Empulia”, con invito a formulare offerta inoltrato alla ditta
Miltenyi  Biotec  Srl,  giusta  lettera  d’invito  prot.  n.  0162377  del  05/09/2024,  il  cui  importo
complessivo posto a base d’asta è stato stabilito in € 225.000,00 IVA al 22% esclusa;
 



- entro il termine previsto è pervenuta l’offerta della ditta:Miltenyi Biotec srl;

PRESO ATTO CHE:
la documentazione trasmessa dalla ditta Miltenyi Biotec è risultata corrispondente a quanto richiesto
nella lettera d’invito prot. n. 0162377 del 05/09/2024, presentando, altresì migliore offerta pari ad €
220.852,00 Iva al 22% esclusa;

RICHIAMATO,  l’art. 76 comma 2 lettera b) del D.lgs 36/2023  ai sensi del quale  ”nel caso di
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione
può essere utilizzata ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente
da un determinato operatore economico per una delle seguenti  ragioni … 2) la concorrenza è
assente per motivi tecnici

RITENUTO, di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  quinquennale  di  reagenti  per  la
separazione immunomagnetica su colonna di plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma Multiplo
da destinarsi alla UOC Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale dell’Azienda ASL di
Taranto, in favore della ditta  Miltenyi Biotec srl, per un importo complessivo pari ad € 220.852,00
Iva al 22% esclusa, per un totale di € 269.439,44 Iva al 22% compresa

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Valeria Del Vecchio

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO  degli  atti  e dell’esito della procedura negoziata  ai  sensi dell’art.  76
comma 2 lettera b) del D. Lgs, n.36/2023, per l’affidamento della fornitura quinquennale di reagenti
per la separazione immunomagnetica su colonna di plasmacellule in pazienti affetti da Mieloma
Multiplo da destinarsi alla UOC Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero Centrale dell’Azienda
ASL di Taranto;

2. DI AGGIUDICARE, la suddetta fornitura alla ditta Miltenyi Biotec srl;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta  ad  € 220.852,00  Iva  al  22%  esclusa,  per  un  totale  di  €  269.439,44  Iva  al  22%
compresa

4. DI DARE ATTO che sono stati esperiti tutti gli adempimenti ed accertamenti necessari per la
verifica del possesso dei requisiti da parte della ditta aggiudicataria, come stabilito dall'art.99 del D.
Lgs. 36/2023; 

5. DI IMPEGNARE E REGISTRARE la spesa complessiva pari ad € 269.439,44 Iva al 22% in-
clusa, sull’autorizzazione UASA0301 assegnata alla Direzione Amministrativa, Sub 0,  sui fondi
del conto  n.70010000070 “Materiali diagnostici” come di seguito riportato:
- € 53.887,89 Iva al 22% inclusa – bilancio 2025;



- € 53.887,89 Iva al 22% inclusa – bilancio 2026;
- € 53.887,89 Iva al 22% inclusa – bilancio 2027;
- € 53.887,89 Iva al 22% inclusa – bilancio 2028;
- € 53.887,89 Iva al 22% inclusa – bilancio 2029;

6.  DI NOMINARE  come Direttore dell'esecuzione del  contratto,  la  Dott.ssa Marilina Tampoia
Direttore della S.C. di Patologia Clinica;

7.DI  DEMANDARE all’Area  Gestione  del  Patrimonio  ogni  adempimento  necessario,  nonché
l’acquisizione della documentazione essenziale per la definizione degli accordi contrattuali;

8.  DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  alla ditta  Miltenyi  Biotec  srl,  al
Direttore della S.C. di Patologia Clinica e al Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri per le
rispettive attività di competenza;

9.  DI DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



Proposta Numero: DEL-3263-2024 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione del Patrimonio 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-3263-2024

DATA: 25/11/2024

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D.
Lgs, n.36/2023, per l’affidamento della fornitura quinquennale di
reagenti  per  la  separazione  immunomagnetica  su  colonna  di
plasmacellule  in  pazienti  affetti  da  Mieloma  Multiplo  da
destinarsi  alla  UOC Patologia Clinica del  Presidio  Ospedaliero
Centrale  dell’Azienda  ASL di  Taranto  –  CIG.  B2F21A86A4  –
Aggiudicazione

Esercizio Codice Conto Tipo
Movimento

Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento

e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice
CIG

Fondi a
destinazio

ne
vincolata

Annotazio
ni

  2026 70010000070 53887,89
  2025 70010000070 53887,89
  2027 70010000070 53887,89
  2029 70010000070 53887,89
  2028 70010000070 53887,89

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE CC90529C1B3E1DE5F1674C43C8E30EC31C795DDE

9BED636DB253ABA985CB22CA 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


